
長建 協 発第 ５０８号

平成 ２ ４年 ３月１日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

除 排 雪 の 協 力 等 に つ い て

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、国土交通省が、今冬の大雪を受けて、直轄工事の受注者から地元の市町

村等が実施する除排雪作業への優先的に取り組むために、受注工事の対応につい

て相談や協議があった場合、柔軟に対応するよう事務連絡を行ったことについて、

平成２４年２月１０日付け長建協発第４８３号にてお知らせしておりました。

これに関連し、同省では、発注者として講じていただきたい事項別添のとおり

取りまとめ各都道府県および指定都市へ通知した旨、全建を通じ同省土地・建設

産業局建設業課長より連絡がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


